
Smlouva o zajištění ubytování a stravování 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Firma             : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo :  Pod Juliskou 1621/5 , 160 00 Praha 6  

 divize Horní Planá, Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
  Rekreační zařízení Olšina 

IČ             : 00000205 
DIČ             : CZ00000205 
Zápis v Obchodním rejstříku : u MS Praha - odd. A LX, vložka 256 
Bankovní spojení :  
Číslo účtu   :  
Zastoupený               : Ing. Michalem Frnochem, ředitelem divize na základě plné 
moci 

Objednatel 

Firma (jméno)              : GYMNÁZIUM  JANA PALACHA Praha 1, s.r.o.
Sídlo   (adresa)  : Pštrossova 13/203, 110 00 Praha 1 
IČ             : 25119702 
Zapsáno        : u MS Praha pod spis. značkou C51332 

zastoupený  : Mgr. Michalem Musilem,  ředitelem   

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen ,,Občanský zákoník“), tuto smlouvu. 

ČLÁNEK I. 

Předmět smlouvy 

,,Smlouva o zajištění ubytování a stravování v RZ Olšina“ 

ČLÁNEK II. 

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli rekreační pobyt. Objednateli bude
k dispozici areál Rekreačního zařízení Olšina – ubytovací objekty a kapacita (viz příloha).
Termín 8. – 13. 9. 2019.
Ubytování bude řešeno pronájmem celého ubytovacího areálu v rozsahu dle příloh.



 
Smluvní strany se dohodly na rozsahu dle přílohy č. 1 list 1  
Sazba za pronájem ubytovacího areálu je 45.000,- Kč/den včetně DPH. Jedná se o 
kapacitu 150 lůžek + možnost přistýlek. Celkem pronájem 5 dnů  225.000,- Kč 

       
Vzhledem k budování dalších ubytovacích kapacit se dále smluvní strany dohodly 
takto: 
 
Za podmínky, že v době poskytnutí rekreačního pobytu dle čl. II. odst. 1 budou 
k dispozici nově budované chatky, bude postupováno dle      

     přílohy 1 list 2 – ubytování včetně 5 nových chat 
 

Sazba za pronájem ubytovacího areálu je sjednána  včetně DPH.  
Celkem pronájem 5 dnů - 
Objednatel bere na vědomí, že zbývajících 5 chat může být využito dalšími rekreanty. 

 
2. Stravování formou plné penze za 290,- Kč/osoba/den  v rozsahu:  

Snídaně – bufet  90,- Kč  
Oběd – výběr ze 2 jídel,  100,- Kč/ osoba včetně svačiny a pitného režimu 
Večeře – výběr ze 2 jídel, 100 Kč/osoba včetně 2. večeře a pitného režimu 
Jídelní lístek bude předem odsouhlasen s objednatelem. 

3. Poskytovatel poskytne bezplatně po dobu pobytu objednateli prostory pro shromažďování 
(restaurace v budově Michala a společenská místnost v budově Šumava). 

4. Poskytovatel je povinen odevzdat objednateli ubytovací kapacitu ve stavu způsobilém pro 
řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv spojených s ubytováním.  

 
 

ČLÁNEK III. 
 

1. Povinnosti objednatele 
 

2. Objednatel je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování řádně a v souladu 
s provozním řádem poskytovatele.   

3. Objednatel nese odpovědnost za škody na majetku ubytovatele, které svým chováním 
způsobí.  

 
ČLÁNEK IV. 

 
Termín plnění a místo plnění 

 
1. Termín plnění je od 8. září do 13. září 2019.  
2. Místem plnění je: Rekreační zařízení Olšina 

 
 

ČLÁNEK V. 
 

Cenová a platební ujednání 
 

1. Platba bude provedena bankovním převodem na účet poskytovatele, na základě 
vystaveného daňového dokladu (faktury) ze strany poskytovatele. 



2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli pronájem areálu dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy ve výši 225 000,- Kč vč. DPH  na základě vystavené faktury do 30. dubna 
2019. V případě, že bude poskytnut pronájem areálu s navýšenou kapacitou dle čl. II. 
odst. 1 této smlouvy, bude doplatek pronájmu ve výši Kč  uhrazen na 
základě vystavené faktury do 6. září 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Stravování pak bude uhrazeno podle vystavené faktury dle nahlášených a 
odsouhlasených počtů v sazbě 290,- Kč/osoba/den  do 6. září 2019  na účet 
poskytovatele.  

3. Pokud nebude do uvedeného data částka poukázána na bankovní účet poskytovatele, 
rezervace se ruší.  

4. Gratuita 20 studentů – 1 pedagog , cena pedagog = cena student. 
5. Zdarma konferenční a výukové prostory v areálu, Expozice v rybářské baště, lesnická 

pedagogika, ohniště 
6. Zdarma sportoviště /beachvolejbal, míče/ 
7. Za poplatek podle ceníku loďky, paddleboardy, rafty, motorový člun, kola, tenisový 

kurt atd. 
 
 
 

ČLÁNEK VI. 
 

Náhrada škod - smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury vzniká poskytovateli právo účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
až do úplného zaplacení. 

2. Smluvní vztah může být objednatelem zrušen a účast stornována. Poplatek za zrušení 
dohodnutého pobytu činí 20 000,- Kč v  případě zrušení do 60 dnů před nástupem. 
V případě storna pobytu v rozmezí 59 dnů před nástupem až den nástupu činí storno -
poplatek  50% z celkové dohodnuté ceny. 
 

 
 

ČLÁNEK VII. 
 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupení od smlouvy je možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné 
porušení této smlouvy. 
 
 

 
ČLÁNEK VIII. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravované se řídí Občanským zákoníkem a 

předpisy s ním souvisejícími, případně dodatky k této smlouvě. Smluvní strany 



prohlašují, že toto ujednání nesměřuje k omezení ani k vyloučení zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném 
znění, ani ke zhoršení postavení kteréhokoliv z nich a že je jím sledována možnost 
využití smluvní volnosti. 

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní a
při odsouhlasení obou smluvních stran.

4. Účastníci smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními
podpisy.

V Horní Plané, dne 14.3.2019 V Praze, dne 

……………………………. …………………………….. 
          Ubytovatel    Objednatel 

4.3.2019



Číslo pokoje Počet lůžek varianta 1
17 2
7 2+2
5 3
6 3

16 3
3 3
4 3

18 3
10 4
12 4
14 4
8 5
9 5
1 2 1xpřistýlka
2 2 1xpřistýlka
3 2               2xpřistýlka
4 2 1xpřistýlka
5 2
6 2                                                
7 2
8 2                                
9 2
2 4 2xpřistýlka
3 4 2xpřistýlka
4 4 2xpřistýlka
5 4 2xpřistýlka
6 4 2xpřistýlka
7 4 2xpřistýlka
8 4 2xpřistýlka
9 4 2xpřistýlka

10 4 2xpřistýlka
11 4 2xpřistýlka
12 4 2xpřistýlka
13 4 2xpřistýlka
14 4
15 4 2xpřistýlka
16 4 2xpřistýlka
D 4

HP 2
HL 2

CH 1 4
CH 2 4

1 2
2 2
3 2
4 2
5 2
6 2
7 3
8 3
9 2

10 2 2xpřistýlka
11 2
12 2 2xpřistýlka
1 4 2xpřistýlka
2 4 Nové chaty 2xpřistýlka
3 4 2xpřistýlka
4 4 2xpřistýlka
5 4 2xpřistýlka
6 4 2xpřistýlka
7 4 2xpřistýlka
8 4 2xpřistýlka
9 4 2xpřistýlka

10 4 2xpřistýlkaC
H

A
TK

Y 
M

O
N

TO
VA

N
É 

(4
0)

PŘEHLED UBYTOVÁNÍ RZ OLŠINA  - GJP v termínu 8.-13.9.2019

C
H

A
TK

Y 
D

Ř
EV

ĚN
É(

32
)

LE
SA

N
K

A
 (1

8 
)

ŠU
M

A
VA

 (4
6)

M
IIC

H
A

LA
 (2

6)
FL

Ó
R

A
 (1

6)
C

H
A

TK
Y 

ZD
ĚN

É(
28

)



Číslo pokoje Počet lůžek varianta 2
17 2
7 2+2
5 3
6 3

16 3
3 3
4 3

18 3
10 4
12 4
14 4
8 5
9 5
1 2 1xpřistýlka
2 2 1xpřistýlka
3 2               2xpřistýlka
4 2 1xpřistýlka
5 2
6 2                                                
7 2
8 2                                
9 2
2 4 2xpřistýlka
3 4 2xpřistýlka
4 4 2xpřistýlka
5 4 2xpřistýlka
6 4 2xpřistýlka
7 4 2xpřistýlka
8 4 2xpřistýlka
9 4 2xpřistýlka

10 4 2xpřistýlka
11 4 2xpřistýlka
12 4 2xpřistýlka
13 4 2xpřistýlka
14 4
15 4 2xpřistýlka
16 4 2xpřistýlka
D 4

HP 2
HL 2

CH 1 4
CH 2 4

1 2
2 2
3 2
4 2
5 2
6 2
7 3
8 3
9 2

10 2 2xpřistýlka
11 2
12 2 2xpřistýlka
1 4 2xpřistýlka
2 4 Nové chaty 2xpřistýlka
3 4 2xpřistýlka
4 4 2xpřistýlka
5 4 2xpřistýlka
6 4 2xpřistýlka
7 4 2xpřistýlka
8 4 2xpřistýlka
9 4 2xpřistýlka

10 4 2xpřistýlkaC
H

A
TK

Y 
M

O
N

TO
VA

N
É 

(4
0)

PŘEHLED UBYTOVÁNÍ RZ OLŠINA  - GJP v termínu 8.-13.9.2019

C
H

A
TK

Y 
D

Ř
EV

ĚN
É(

32
)

LE
SA

N
K

A
 (1

8 
)

ŠU
M

A
VA

 (4
6)

M
IIC

H
A

LA
 (2

6)
FL

Ó
R

A
 (1

6)
C

H
A

TK
Y 

ZD
ĚN

É(
28

)


	ADP3422.tmp
	List1

	ADP983D.tmp
	List1


		2019-03-14T15:03:42+0100
	Unknown signer 4dcfe165a2d4eeee8039edbb458c6e1f952cf475




